
KAPITOLA

6

Výslech má začít ve chvíli, kdy se na obloze objeví první hvěz-

da. K Nejvyššímu dvoru dorazím v Taryniných bronzových 

šatech, s šálem přes ramena a rukavicemi na rukou. Vlasy mám 

sčesané do volného drdolu. Srdce mi bije na poplach a doufám, 

že nikdo neucítí nervózní pot, který mi vyráží pod pažemi.

Jakožto senešalce Nejvyššího krále mi víly prokazovaly určitou 

úctu, na niž jsem si rychle zvykla, ačkoli jsem se bez ní předcho-

zích osm let v Elfhame obešla. 

Nyní jsem coby Taryn terčem podezíravých pohledů, když si 

razím cestu davem, který se přede mnou nenamáhá rozestupovat. 

Jsem dcerou zrádce, sestrou zavržené senešalky a osobou podezře-

lou z úkladné vraždy manžela. Z pohledů, které se na mě upírají, 

čiší lačnost, jako by se všichni nemohli dočkat představení, které do-

svědčí mou vinu a vyměří mi trest. Přesto se mě nebojí. I když jsem 

podezřelá z vraždy, stále ve mně spatřují bezmocnou smrtelnici.

Kralovna niceho-blok-dotisk 2024.indd   78 31.05.2024   14:45

KRÁLOVNA NIČEHO        79

Tím lépe pro mě, pomyslím si. Čím bezmocnější dojem v nich 

vzbudím, tím snadněji uvěří v mou nevinu.

Už cestou k Nejvyššímu trůnu se mé oči tomuto místu dů-

sledně vyhýbají. Přítomnost Nejvyššího krále Cardana jako by 

otravovala svým jedem i vzduch, který vdechuji. Na okamžik zpa-

nikařím a chybí jen málo, abych odtud utekla dřív, než si mě král 

všimne.

Nevím, jestli mám šanci uspět.

Dělá se mi mdlo.

Nevím, jestli mu dokážu pohlédnout do očí, a nedat přitom 

najevo nic z toho, co cítím.

Zhluboka se nadechnu a vydechnu. Připomenu si, že Cardan 

neví, kdo před ním stojí. Nepoznal Taryn, když se převlékla do 

mých šatů, a teď nepozná mě.

Navíc, nabádám se v duchu, jestli tohle nezvládneš, dostaneš sebe 

i Taryn do pěkné bryndy.

Najednou si jasně uvědomím všechny ty důvody, kterými Vivi 

argumentovala, když můj nápad vydávat se za Taryn kritizovala. 

Měla pravdu. Tohle je naprosto absurdní. Mám být v exilu tak 

dlouho, dokud mě Nejvyšší koruna neomilostní, a to pod hroz-

bou smrti.

Bleskne mi hlavou, že s touto frází udělal Cardan chybu. Vše 

bych si docela dobře mohla prominout sama. Ale hned si vzpo-

menu, jak se stráže smály, když jsem tvrdila, že jsem Nejvyšší 

elfhamská královna. Cardan mě ani nemusel zapřít. Stačilo, že 

v tu chvíli mlčel. A kdybych sama sobě udělila milost, opět by 

stačilo pouze jeho mlčení. 

Kralovna niceho-blok-dotisk 2024.indd   79 31.05.2024   14:45


